

## تاریخ ۱

۱- گزینه «۲» - موارد «الف»، «ج» و «ه» صحیح هستند.

صورت صحیح موارد:

مورد «ب»: نمی توان آن ها را به طور مستقیم درک کرد.

مورد «د»: تکرار ناپذیرند و قابل تجربه نیستند.

(کاهیدوند) (درس اول - تاریخ چیست - ویژگی های رویدادهای تاریخی) (دشوار)

۲- گزینه «۳» - قدیمی ترین متن تاریخی که تاکنون کشف شده، سنگ نوشته ای به خط کهن مصری است که بیش از ۴ هزار سال قدمت دارد.

(کاهیدوند) (درس اول - پیشینه تاریخ نگاری) (متوسط)

۳- گزینه «۱» - تدوین خدای نامه (خدای نامکها) در زمان ساسانیان دلالت بر علاقه ایرانیان به ثبت و نگارش اخبار و رویدادهای مهم دارد.

(کاهیدوند) (درس اول - پیشینه تاریخ نگاری) (آسان)

۴- گزینه «۴» - به دنبال پیشرفت های فکری و علمی که در دوره رنسانس (حدود قرن های ۱۳ تا ۱۷ م.) در اروپا به وقوع پیوست، به تدریج علم

تاریخ نیز متحول شد و شیوه نویسی در تاریخ نگاری پدید آمد. (کاهیدوند) (درس اول - پیشینه تاریخ نگاری) (متوسط)

۵- گزینه «۲» - منابع دست اول به همه آثاری گفته می شود که در زمان وقوع حادثه یا نزدیک ترین زمان به وقوع آن نوشته شده اند. به عبارت دیگر،

نویسندگان این نوع منابع، خود ناظر رویدادها بوده اند یا شرح ماجرا را از شاهدان واقعه شنیده اند. علاوه بر منابع مکتوب، تمامی آثار باستانی و تاریخی،

شامل بناها، ابزارها، اشیاء، سنگ نگاره ها و سنگ نوشته ها، سکه ها و هر وسیله ای که از گذشته به جای مانده است، منبع دست اول محسوب می شوند.

(کاهیدوند) (درس اول - منابع پژوهش علمی در تاریخ - منابع دست اول یا اصلی) (متوسط)

۶- گزینه «۱» - تحلیل و تفسیر رویدادهای تاریخی کار ساده ای نیست و مورخان برای انجام این کار، نیازمند روش ها و مهارت های خاصی هستند.

در واقع کار مورخان شباهت بسیاری به کار کارآگاهان پلیس دارد. (کاهیدوند) (مراحل پژوهش در علم تاریخ - تحلیل و تفسیر رویدادها) (آسان)

۷- گزینه «۳» - بسیاری از آیات قرآن، انسان را به مطالعه سرگذشت اقوام گذشته دعوت کرده، تاریخ را منبع معتبر کسب شناخت و تفکر معرفی می کند.

(کاهیدوند) (درس اول - فواید و کارکردهای مطالعه تاریخ - بهره گیری از گذشته برای حال و آینده) (متوسط)

۸- گزینه «۴» - دامنه شناخت و آگاهی تاریخی فقط به گذشته محدود نمی شود، بلکه به درک زمان حال و ترسیم مسیر آینده نیز کمک می کند؛

زیرا رویدادهای تاریخی اگرچه در زمان معینی در گذشته به وقوع پیوسته اند، اما آثار و پیامدهای این رویدادها، گذشته، حال و آینده را به

یکدیگر پیوند می دهد. (کاهیدوند) (درس اول - فواید و کارکردهای مطالعه تاریخ - بهره گیری از گذشته برای حال و آینده) (متوسط)

۹- گزینه «۲» - نخستین مرحله از مراحل شش گانه پژوهش در تاریخ، انتخاب موضوع است.

(کاهیدوند) (درس اول - مراحل پژوهش در تاریخ - انتخاب موضوع) (آسان)

۱۰- گزینه «۳» - برخی پژوهشگران معتقدند که رواج و رونق ادبیات و فلسفه، تأثیر مهمی بر شکوفایی و گسترش علم تاریخ در یونان باستان داشته است.

(کاهیدوند) (درس اول - پیشینه تاریخ نگاری - تاریخ نگاری در یونان باستان) (متوسط)